Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6873812 SIM 64/2025 2082355658647289145
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

PREGAO . 1o, AR,
ELETRONICO 30/09/2025 08:53:44 29/09/2025 18:18:01 15/10/2025 09:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREGO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER A REDE PUBLICA DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE CONCEIgaO DAS ALAGOAS PELO PERIODO DE 01 (UM) ANO

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material

Objeto:

SUPLEMENTO ALIMENTAR DE MELATONINA EM GOTAS QUE POSSUI UMA APRESENTAGAO MAIS CONCENTRADA.
E FORMULADO COM DOSAGEM ADEQUADA DE MELATONINA. A MELATONINA E UMHORMONIO PRODUZIDO
NATURALMENTE PELO CORPO, CONTUDO, A PRODUCAO DE MELATONINA DIMINUI SIGNIFICATIVAMENTE COM O
PASSAR DOS ANOS, PODENDO SER NECESSARIA UMA DIETA RICA NESSE HORMONIO OU A SUPLEMENTAGAO DO
MESMO. DOSAGEM: 1 GOTA (0,21MG APRESENTAGAO EM : 30 ML

ACEPONATO DE METILPREDNISOLONA 1MG/G LOCAO 20 GRAMAS

ACESSORIO BOMBA INSULINA, SENSOR, MONITORIZACAO CONTINUA DE GLICOSE

ACIDO ACETILSALICILICO GLICINATO DE ALUMINIO CARBONATO DE MAGNESIO 100MG 30MG 15MG

ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG

ALPRAZOLAM 2 MG LIBERACAO PROLONGADA

ARIPIPRAZOL 10MG

ATROPINA 0,5 SOLUCAO OFTALMICA 5 ML

ATROPINA 1 SOLUCAO OFTALMICA 5 ML

AZATIOPRINA 50 MG

BROMETO DE TIOTROPIO MONOIDRATADO 2,5MCG CLORIDRATO DE OLODATEROL 2,5 MCG 4ML 60 DOSES

Qtde:

100

100
72
720
1200
1200
510
30
40
1200
30

Unid:

FR

Bg
un
Cp
Cp
Cp
Cp
FR
FR
Cp
FR



https://pncp.gov.br/app/editais/18428854000139/2025/88

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Objeto:

CICLOSPORINA 50 MG

CLOBAZAM 20MG

CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 10 MG

CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10 MG

CLORIDRATO DE METADONA 10 MG

CLORIDRATO DE METADONA 5 MG

CLORIDRATO DE METFORMINA XR 500 MG

CUMARINA TROXERRUTINA 15 MG/90 MG

DAPAGLIFLOZINA 10 MG

DEXPANTENOL 40 GR CREME

DEXTRANO HIPROMELOSE SOLUCAO OFTAMILCA 1 MG/ML 3MG/ML 15 ML
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25 MG

ENOXAPARINA DOSAGEM/CONCENTRACAO 100 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA
ENOXAPARINA DOSAGEM/CONCENTRACAO 60 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA
FERRIPOLIMALTOSE 100 MG/ML 100 ML

FLUNITRAZEPAM 2 MG

FLUTICASONA SALMETEROL 25/125 MCG SPRAY 120 DOSES 12 GR
FOSFATO DE SITAGLIPTINA CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000 MG
GABAPENTINA 300 MG

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO- CARBOXEMETIL CELULOSE, QUE TENHA PROPRIEDADE DEAUTOLISE DE
TECIDOS DESVITALIZADOS, HIDRATACAO E ABSORCAO DE EXSUDATO, PROMOVENDOODESBRIDAMENTO
AUTOLITICO NATURAL E A CICATRIZACAO. O GEL DEVE-SE MANTER COESOCONTENDO VAZAMENTOS,
MINIMIZANDO O RISCO DE MACERACAO DA PELE AO REDOR DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS COM
PRESENCA DE NECROSE SECA OU UMIDA. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAGAO,
PROCEDENCIA, FABRICACAO, DATA DE VALIDADESUPERIOR A 18 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE. APRESENTACAO EM 85 GRAMAS

INSULINA LISPRO 100 UI/ML 1 CANETA 3 ML CADA

INSULINA XULTOPHY 100 UI/ML 3,6 MG/ML 1 CANETA 3 ML

LEVODOPA 100MG CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25MG LIBERAGAO CONTROLADA
LIRAGLUTIDA 6 MG/ML 3 CANETAS DE 3 ML CADA

Qtde:
1200
3000
2000
3000
3000
3000
1200
1200
1500

30
25
1000
2500
2500
50
3000
60
4032
1200
1200

200

50
48
10800
150

Unid:
Cp
Cp
Cp
Cp
Cp
Cp
Cp
Cp
Cp
Tb
FR
Cp
Un
Un
FR
Cp
FR
Cp
Cp
Cp

FR

uUn
uUn
Cp
un




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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45
46
47

48

49

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

LISDEXANFETAMINA 30 MG

MACROGOL 4000 0,5G/ML SOLUCAO ORAL 250 ML

MESALAZINA 500 MG

MESALAZINA 800 MG

METILCELULOSE SOLUCAO OFTALMICA 2 20 MG/ML FRASCO 10 ML
OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG

OMEPRAZOL 10 MG

OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG

RISEDRONATO SODICO 35 MG

SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML 3ML DE SOLUC&O INJETAVEL 1 SISTEMA PARA APLICAc&0 4AGULHAS
SULPIRIDA 200 MG

SUPLEMENTO VITAMINICO VOLTADO PARA CRIANCAS, COM FORMULA QUE REUNE VITAMINAS A,C, D3 E DO
COMPLEXO B PARA FORTALECER O SISTEMA IMUNOLOGICO, APOIAR O CRESCIMENTO E PROMOVER SAUDE
OSSEA E COGNITIVA. SEM ACUCAR E LACTOSE. DEVE SER USADO COM CAUTELA EM CRIANCAS COM
FENILCETONURIA E POR MENORES DE 3 ANOS APENAS COM ORIENTACAO MEDICA. E UMA OPCAO PRATICA
PARA COMPLEMENTAR A NUTRICAO INFANTIL DE FORMA SEGURA. APRESENTACAO EM: 240 ML

TRESIBA 100UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 5 APLICACOES DE 3ML CADA

Qtde:

1200
50
1200
1200
50
1200
4000
1200
40
120
1200

20

300

Unid:
Cp
FR
Cp
Cp
FR
Cp
Cp
Cp
Cp
Un
Cp

Fr

Un

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 156111 editais_ 1759180390.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/156111_editais_1759180390.zip_anx12131536096193163450.zip?alt=media

