

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6873812	SIM	64/2025	2082355658647289145	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	30/09/2025 08:53:44	29/09/2025 18:18:01	15/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS			
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material		SUPLEMENTO ALIMENTAR DE MELATONINA EM GOTAS QUE POSSUI UMA APRESENTAÇÃO MAIS CONCENTRADA. É FORMULADO COM DOSAGEM ADEQUADA DE MELATONINA. A MELATONINA É UM HORMÔNIO PRODUZIDO NATURALMENTE PELO CORPO, CONTUDO, A PRODUÇÃO DE MELATONINA DIMINUI SIGNIFICATIVAMENTE COM O PASSAR DOS ANOS, PODENDO SER NECESSÁRIA UMA DIETA RICA NESSE HORMÔNIO OU A SUPLEMENTAÇÃO DO MESMO. DOSAGEM: 1 GOTAS (0,21MG) APRESENTAÇÃO EM : 30 ML	100	FR
2	Material		ACEPONATO DE METILPREDNISOLONA 1MG/G LOÇÃO 20 GRAMAS	100	Bg
3	Material		ACESSÓRIO BOMBA INSULINA, SENSOR, MONITORIZAÇÃO CONTÍNUA DE GLICOSE	72	Un
4	Material		ÁCIDO ACETILSALICÍLICO GLICINATO DE ALUMÍNIO CARBONATO DE MAGNÉSIO 100MG 30MG 15MG	720	Cp
5	Material		ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG	1200	Cp
6	Material		ALPRAZOLAM 2 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	1200	Cp
7	Material		ARIPIPRAZOL 10MG	510	Cp
8	Material		ATROFOPINA 0,5 SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	30	FR
9	Material		ATROFOPINA 1 SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	40	FR
10	Material		AZATIOPRINA 50 MG	1200	Cp
11	Material		BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO 2,5MCG CLORIDRATO DE OLODATEROL 2,5 MCG 4ML 60 DOSES	30	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	12	Material	CICLOSPORINA 50 MG	1200	Cp
	13	Material	CLOBAZAM 20MG	3000	Cp
	14	Material	CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 10 MG	2000	Cp
	15	Material	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10 MG	3000	Cp
	16	Material	CLORIDRATO DE METADONA 10 MG	3000	Cp
	17	Material	CLORIDRATO DE METADONA 5 MG	3000	Cp
	18	Material	CLORIDRATO DE METFORMINA XR 500 MG	1200	Cp
	19	Material	CUMARINA TROXERRUTINA 15 MG/90 MG	1200	Cp
	20	Material	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	1500	Cp
	21	Material	DEXPANTENOL 40 GR CREME	30	Tb
	22	Material	DEXTRANO HIPROMELOSE SOLUÇÃO OFTAMILCA 1 MG/ML 3MG/ML 15 ML	25	FR
	23	Material	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25 MG	1000	Cp
	24	Material	ENOXAPARINA DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA	2500	Un
	25	Material	ENOXAPARINA DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA	2500	Un
	26	Material	FERRIPOLIMALTOSE 100 MG/ML 100 ML	50	FR
	27	Material	FLUNITRAZEPAM 2 MG	3000	Cp
	28	Material	FLUTICASONA SALMETEROL 25/125 MCG SPRAY 120 DOSES 12 GR	60	FR
	29	Material	FOSFATO DE SITAGLIPTINA CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000 MG	4032	Cp
	30	Material	GABAPENTINA 300 MG	1200	Cp
	31	Material	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	1200	Cp
	32	Material	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO- CARBOXEMETIL CELULOSE, QUE TENHA PROPRIEDADE DEAUTOLISE DE TECIDOS DESVITALIZADOS, HIDRATAÇÃO E ABSORÇÃO DE EXSUDATO, PROMOVENDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO NATURAL E A CICATRIZAÇÃO. O GEL DEVE-SE MANTER COESOCONTENDO VAZAMENTOS, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO DA PELE AO REDOR DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS COM PRESENÇA DE NECROSE SECA OU ÚMIDA. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM 85 GRAMAS	200	FR
	33	Material	INSULINA LISPRO 100 UI/ML 1 CANETA 3 ML CADA	50	Un
	34	Material	INSULINA XULTOPHY 100 UI/ML 3,6 MG/ML 1 CANETA 3 ML	48	Un
	35	Material	LEVODOPA 100MG CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	10800	Cp
	36	Material	LIRAGLUTIDA 6 MG/ML 3 CANETAS DE 3 ML CADA	150	Un

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	37	Material	LISDEXANFETAMINA 30 MG	1200	Cp
	38	Material	MACROGOL 4000 0,5G/ML SOLUÇÃO ORAL 250 ML	50	FR
	39	Material	MESALAZINA 500 MG	1200	Cp
	40	Material	MESALAZINA 800 MG	1200	Cp
	41	Material	METILCELULOSE SOLUÇÃO OFTALMICA 2 20 MG/ML FRASCO 10 ML	50	FR
	42	Material	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG	1200	Cp
	43	Material	OMEPRAZOL 10 MG	4000	Cp
	44	Material	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	1200	Cp
	45	Material	RISEDRONATO SÓDICO 35 MG	40	Cp
	46	Material	SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML 3ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 SISTEMA PARA APLICAÇÃO 4AGULHAS	120	Un
	47	Material	SULPIRIDA 200 MG SUPLEMENTO VITAMÍNICO VOLTADO PARA CRIANÇAS, COM FÓRMULA QUE REÚNE VITAMINAS A,C, D3 E DO COMPLEXO B PARA FORTALECER O SISTEMA IMUNOLÓGICO, APOIAR O CRESCIMENTO E PROMOVER SAÚDE	1200	Cp
	48	Material	ÓSSEA E COGNITIVA. SEM AÇÚCAR E LACTOSE. DEVE SER USADO COM CAUTELA EM CRIANÇAS COM FENILCETONÚRIA E POR MENORES DE 3 ANOS APENAS COM ORIENTAÇÃO MÉDICA. É UMA OPÇÃO PRÁTICA PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO INFANTIL DE FORMA SEGURA. APRESENTAÇÃO EM: 240 ML	20	Fr
	49	Material	TRESIBA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 APLICAÇÕES DE 3ML CADA	300	Un

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 156111_editais_1759180390.zip